

ZACZAROWANE I CZAROWNE JEZIORO ŁABĘDZIE



Miłośnicy baletu na najwyższym światowym poziomie mają w ostatnich tygodniach powody do radości. Ledwie przebrzmiała muzyka z „Dziadka do orzechów”, który w okresie przedświątecznym był prezentowany w ostrzeszowskim kinoteatrze, a już w minioną niedzielę melomanów czekała kolejna uczta - „JEZIORO ŁABĘDZIE”! Oba przedstawienia w znakomitym wykonaniu Narodowego Baletu Królewskiego ze Lwowa.

Wreszcie nadszedł ten moment, gdy z głośników zaczęły wydobywać się pierwsze taktów cudownej muzyki Piotra Czajkowskiego, kurtyna powoli się rozwarła, a publiczność wypełniająca kinową salę została porwana w baśniowy świat spektaklu. Baśniowy nie

dy królowa Odetta. Wyjaśniła księżce, że czarownik zmienił ją i jej towarzyszkę w łabędzie, które tylko o północy nad brzegiem jeziora mogą przybierać ludzką postać. Młodzieniec, ulegając czarowi pięknej pani, przysięga jej wieczną miłość i wyzwolenie.

To przyrzeczenie, jak w każdej porządnej baśni, zostanie w końcu spełnione, lecz zanim to nastąpi, mamy dramatyczne zwroty akcji, pomyłki, zdrady i przebaczenia, wreszcie uczucie kochanków wystawione na próbę śmierci. Lecz potęga miłości zwycięża.

Nawet jeśli oglądający spektakl nie całkiem zrozumieli tę roztańczoną opowieść (w przedstawieniu nie pada ani jedno słowo), to sama gra tancerzy była niezwykle sugestywna i wymowna. W spektaklu mogliśmy oklaskiwać



tylko ze względu na kolorystykę i klimat, ale również z powodu libretta, będącego połączeniem baśni z rzeczywistością.

Temat baletu zaczerpnięty został z legend o dziewczynie zaklętej w ptaka. Akcja rozgrywa się w nieokreślonym miejscu i czasie. Jest oczywiście młody książę, jest zaczarowana i czarująca księżniczka, są i inne postacie królewskiego dworu. Nad brzegiem jeziora pojawia się stado łabędzi z królową na czele. Na polowanie wraz ze swą przybłądą księżką Zygryd - przymierza się do strzału, gdy nagle pojawia się przed nim niezwykle uro-

ponad czterdzieści tancerek i tancerzy lwowskich. Imponuje nie tylko ich taneczny kunszt, ale i wielobarwność zmieniających się kostiumów. Iście baśniowe przedstawienie, w którym gra aktorska spleta się z grą kolorów scenografii i strojów.

Za ten zaczarowany i czarowny świat baletu na najwyższym poziomie należą się wielkie brawa także Ostrzeszowskiemu Centrum Kultury, które tych artystów do Ostrzeszowa zaprosiło. Wypełniona sala kinoteatru świadczy o tym, że ziarenko kultury padło na żyzny grunt.

K. Juszczak



POBALOWAĆ I OBDAROWAĆ

72 pary - z Ostrzeszowa, z powiatu, ale również z Dolnego Śląska, bawiły się w minioną sobotę na XIX Balu Starosty. Jak co roku impreza

odbywała się w gościnnych progach restauracji „Eldorado”, a zespół MIKADO przyniósł do tańca.

Jednak od lat ideą nadrzędną Balu jest pomoc osobom będącym w potrzebie. Wyżłynie chodzący do poszkodowanych przez los najmłodszych obywateli powiatu. Również na rzecz chorych dzieci zbierano podczas sobotniej zabawy. Pieniądże z fantów, licytacji, ale głównie z wpłat, wciąż jeszcze wpływających na konto stowarzyszenia, przeznaczone zostaną

właśnie na ten cel. Szacuje się, że będzie to kwota przekraczająca 12 tys. zł.

Wygląda na to, że uczestnicy Balu Starosty to ludzie dwakroć szczęśliwi - po pierwsze wytańczyli się do białego rana, po drugie okazali serce, ofiarowując pieniądze na leczenie dzieci.

K.J.

Spotkanie opłatkowe prawników BYĆ ADWOKATEM I POCIESZYCIEM



Już od wielu lat w sali Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie odbywają się doroczne spotkania opłatkowe, organizowane przez Koło Prawników Katolickich. W ostatnim takim spotkaniu (26 stycznia) uczestniczyło kilkudziesięciu prawników - adwokatów, radców prawnych i sędziów. Gospodarzem spotkania była pani Irena Ślęzak - prezes stowarzyszenia. To właśnie pani Ślęzak co roku przygotowuje tę opłatkową uroczystość. Duże wsparcie ma zawsze w ks. kan. Tadeuszu Pietrzaku - duszpasterzu diecezjalnym prawników. Gościem szczególnym tych uroczystości jest zwykle biskup ordynariusz kaliski. Tym razem w imieniu biskupa E. Janiaka na spotkanie przybył ks. Bogumił Kempa -

wikariusz sądowy, czyli oficjał Sądu Diecezji Kaliskiej. W nauce poprzedzającej uroczysty moment łamania się opłatkiem, ks. oficjał podkreślił, że adwokat powinien być zarzem pocieszycielem dla osób szukających wsparcia.

- *Być adwokatem i pocieszycielem, a przy tym towarzyszem dla drugiego człowieka, oto stojące przed nami zadanie* - mówił ks. Kempa.

W tegorocznym opłatkach uczestniczyła również poseł Beata Kempa (zbieżność

nazwisk przypadkowa) - sekretarz stanu ds. pomocy humanitarnej w rządzie Mateusza Morawieckiego. Pani wice-minister jest członkiem stowarzyszenia Koła Prawników Katolickich i niemal co roku uczestniczy w tych spotkaniach. Stanowisko w rządzie, jak widać, jej w tym nie przeszkodziło. Na spotkaniu do Ostrzeszowa przyjeżdża również grono prawników z południowej Wielkopolski.

K.J.

PILNIE POSZUKUJEMY FACHOWCÓW PRZY STAWIANIU RUSZCOWANIA W NIEMCZECH W MIEJSCOWOŚCI EISENACH

(bezpośrednio u pracodawcy).

Mile widziane prawo jazdy kategorii C+E. Umowa na stałe zapewnione mieszkanie i wszystkie formalności z tym związane. Kindergeld, zameldowanie itp. w swoim zakresie.

Znajomość języka wystarczy podstawowa. Stawka godz. w zależności od doświadczenia pracownika, od 14,50 euro brutto na górę, do tego dzienna dieta za delegację 24 euro netto na dzień.

Jeśli chodzi o godzinny pracy, jest możliwość nadgodzin, z tym nie ma problemu. Kontakt tel +4916093 329068 - mówimy po polsku - praca od zaraz.

Min. 3-letnie doświadczenie na rusztowaniach - bez doświadczenia proszę nie pisać ani dzwonić.



„CEGIEŁKI”

Twoje miejsce na wesela, przyjęcie okolicznościowe i niedzielny obiad

Danie Dnia na nadchodzącą niedzielę: Zupa z cukinią i kurczakiem Schab zapiekany pod beszamelem z pieczarkami, pieczone ziemniaki oraz mix salat.

Możliwość rezerwacji stolików oraz informacja na temat oferty: 609 609 225 oraz 609 609 240



Fabryka mebli UNIMEBEL poszukuje pracownika na stanowisko:

KONTROLER JAKOŚCI MEBLI TAPICEROWANYCH

Zakres obowiązków:

- Zlecanie i nadzór nad zadaniami wykonywanymi przez pracowników działu
- Kontrola jakości mebli tapicerowanych oraz poszczególnych ich elementów w trakcie produkcji
- Odbiór jakościowy gotowych mebli
- Eliminowanie błędów seryjnych
- Ścisła współpraca z modelarnią oraz innymi działami w celu wyeliminowania potencjalnych przyczyn reklamacji
- Analizowanie reklamacji w celu eliminacji ich przyczyn w istniejących i powstających meblach
- Raportowanie pracy działu przed zarządem firmy

Wymagania:

- Minimum 3-letnie doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku w branży mebli tapicerowanych (warunek konieczny)
- Bardzo dobra organizacja pracy oraz umiejętność wyznaczania celów i ich realizowanie
- Orientacja na cel, dokładność, rzetelność, asertywność
- Umiejętność dostosowywania się do zmiennych warunków pracy
- Chęć rozwijania umiejętności zawodowych

Oferujemy:

- Atrakcyjne wynagrodzenie
- Pracę w kreatywnym zespole w rozwijającej się firmie

Aplikacje proszę wysłać na adres e-mail: n.adamska@unimebel.pl tel.: 62 586 06 39